fidia opinionem parere, egressi de munitione,
 illum audaciae suae ut ignoscat. majorem in mo-
 dum precantur : quae fecerint, non pravitae ali-
 qua fecisse, sed quia in ejus rem fore putaverint.
 Ita deditionem ei faciunt, subitoque genero ac-
 cersito, Latinis claves offerentibus, eas illi por-
 rigit : qui Latinis amandatis, altero die de suis
 praesidium ibi collocat ; nec diu post, quod instau-
 ratum erat, evertit penitus, locumque deserit.
 Imperator igitur Cantacuzenus in palatio cum
 numeroso famulitio degebat : Palaeologus autem in
 domo quadam insigni, quae Aquila dicebatur. At
 populus Byzantius, sive a nonnullis sollicitatus,
 sive, ut multitudo solet, stultitia et caeca quadam
 audacia agitatus, ac novitatis absurde cupidus
 turbas ciebat, permiscebatque omnia, et ad omne
 facinus paratus erat. Et ferebatur, quosdam au-
 licos, qui nuper videbantur benevolentissimi,
 commutatis voluntatibus insidias moliri, et cum
 junior imperator Byzantium invcheretur, Canta-
 cuzeni equum in ipsa pugna decrevisse confodere ;
 opinabantur enim, mox in Palaeologum invasurum ;
 et postquam pugna amissa, pactum iniverunt,
 ignorantes Cantacuzenum brevi imperio abiturum,
 priusquam accersita venirent auxilia, eum festi-
 nato occidere voluisse. Credebant namque, si ea
 advenissent, eum pro certo rursus totum imperium
 sibi usurpaturum, illorumque in se facinus puni-
 turum. At enim Cantacuzenus, ut non longo in-
 tervallo a rebus fluxis se abducturus, Palaeologum
 in palatium introducere jussit, translatoque in
 illum imperio, sedecere cogitavit. Quod cum et
 Irenae conjugi placuisset, gradiens in aedes ubi
 diversabatur, ad palatium habitandum eum in-
 vitat : absurdum esse dicens, foris mutantem
 domicilia vagari, ut populus inter eos dissidium
 esse judicet. Non enim dici posse, palatium
 utrorumque habitationi non sufficere ; nam ut
 nunc est, non paucis annis suffecisse. Annuit ju-
 nior imperator, et brevi venturum se spondit,
 oravitque ut in eadem domo ad epulas secum
 accumberet. Comprandentibus imperatoribus foris
 strepitus novus, tumultus, et confusio existit.
 877 Nam plebs ad aedes conglobata, existimans
 se Palaeologo gratum facere, in Cantacuzeni ami-
 cos, quos putabat, involabat : et quibusdam, in
 quos inciderat, de equis descendere jussis, ipsi eos
 abripientes ascendebant. Alios sine sessoribus
 reperientes, similiter auferbant. Imperatores tu-
 multus causa intellecta, ministris quibusdam tur-
 bas sedandi, et equos repetendi negotium dant.
 Illi imperata exsequuntur, et equos ad unum re-
 ceptos, domini restituumt, ac plebem verbis, quin
 et multis verberibus castigatam abigunt.